[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.10.2022
	№
	 166

д. Стулово

	Об утверждении Положения о кадровой комиссии администрации Стуловского сельского поселения Слободского района

Кировской области

          В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 года №171-ОЗ "О муниципальной службе в Кировской области", Уставом муниципального образования Стуловское сельское поселение Слободского района Кировской области, администрация Стуловского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Положение о кадровой комиссии администрации Стуловского сельского поселения Слободского района Кировской области. Приложение 1.
          2.Утвердить состав кадровой комиссии. Приложение 2.
          3. Считать утратившим силу:
          3.1. Постановление администрации №7 от 14.03.2006г. «Об утверждения Положения о кадровой комиссии».
         3.2. Постановление администрации №122 от 23.09.2022 «О внесении изменений в постановление администрации № 7 от 14.03.2006  «Об утверждении положения о Кадровой комиссии»

          4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органа  местного самоуправления Стуловского сельского поселения и на сайте Стуловского сельского поселения Слободского  района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Т.Ф.Рябову.
	Глава администрации
Стуловского сельского поселения
	  Н.А.Невинская

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист                                                                         К.Н.Ильтимирова
СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации                                                            Т.Ф.Рябова
Главный специалист, бухгалтер-финансист                                        Л.А.Сапсалева

Специалист 1 категории                                                                             Н.В.Рылова
Разослать: в дело-2, ИБ-2, регистр -1, Т.Ф.Рябовой - 1. Всего-6 экз.

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Стуловского сельского поселения
от 31.10.2022 № 166

ПОЛОЖЕНИЕ
О КАДРОВОЙ КОМИССИИ

1. Общие положения
Комиссия в своей деятельности руководствуется Законом Кировской области от 08.10.2007 №171-ЗО « О муниципальной службе Кировской области», «Об оплате труда  выборного должностного лица местного самоуправление, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе , муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Стуловское сельское поселение Слободского района Кировской области, утвержденное решением Стуловской сельской Думы от 20.10.2022 №3/14, иными правовыми актами и настоящим Положением.
2. Задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1.Установление стажа  муниципальной службы муниципальных служащих  и принятие соответствующего решения,  которое является основанием для установления муниципальным служащим:

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;

- размера дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет;

2.2. Аттестация муниципальных служащих;

2.3. Премирование;

2.4. Проведение конкурса на замещение вакантной муниципальной должности;

2.5. Исчисление стажа муниципальной службы;

2.6. Установление или пересмотр размера ежемесячного денежного поощрения  к должностному окладу за особые условия муниципальной службы.

2.7. Иные вопросы, предусмотренные законодательством

         3. Порядок работы комиссии

3.1.Организационной формой деятельности комиссии является заседания, созываемые по мере необходимости.

3.2.Заседания комиссии правомочны, если присутствует  не менее двух третей ее состава. Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины от числа присутствующих членов комиссии.

3.3 Комиссии формируется в составе: председателя, секретаря, членов комиссии.

3.4. Председатель комиссии:

-руководит работой комиссии;

-определяет место и время проведения заседания комиссии, утверждает повестку дня заседания комиссии;

-дает поручения членам комиссии.

3.5. Секретарь комиссии:

-формирует повестку дня заседания комиссии, организует подготовку материалов к ее заседаниям, а также проектов решения комиссии;

- информирует членов комиссии о месте и времени проведения очередного заседания комиссии, обеспечивает их необходимыми материалами;

-оформляет протоколы заседаний комиссии.

3.6. Члены комиссии пользуются равными правами в решении всех вопросов, рассматриваемых на заседании комиссии.

3.7. Решение принимается простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании.

При равенстве голосов членов комиссии решающим является голос председателя комиссии.

3.8. Протокол заседания комиссии подписывается председателем, секретарем и членами комиссии. Выписка из протокола подписывается председателем комиссии.

3.9. Материалы, представленные в комиссию, рассматриваются в течение 15 дней с момента их поступления.
4. Заключительные положения.

4.1. Комиссия несёт ответственность за своевременность рассмотрения направляемых документов.

4.2. Споры по вопросам, входящим в компетенцию комиссии, рассматриваются в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Стуловского сельского поселения
от 31.10.2022 № 166

СОСТАВ

КАДРОВОЙ КОМИССИИ

НЕВИНСКАЯ                                - глава администрации, председатель комиссии
Наталья Анатольевна

РЯБОВА                                         - заместитель главы администрации, секретарь
Татьяна Федоровна                         комиссии
Члены комиссии:

РЫЛОВА                                       - специалист 1 категории, юрист
Наталья Викентьевна                     администрации Стуловского сельского

                                                          поселения
САПСАЛЕВА                               - главный специалист, бухгалтер- финансист
Лариса Анатольевна

ЯКИМОВА                                   - депутат Стуловской сельской Думы
Елизавета Филипповна                 (по согласованию)
                                                     _________________________________